

Protokół nr 2/2020
z zebrania wiejskiego Sołectwa Czapury

Zebranie wiejskie Sołectwa Czapury odbyło się 08 września 2020 r. o godz. 19.00 w świetlicy wiejskiej w Czapurach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór protokolanta
4. Wybór komisji skrutacyjnej
5. Przyjęcie porządku obrad
6. Rozdysponowanie środków finansowych przyznanych sołectwu Czapury na 2021 r.
7. Sprawy bieżące
8. Zamknięcie zebrania

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia .. 21.09.20 20...r.

Nr sprawy

Ad. 1

Zebranie wiejskie otworzył Waldemar Waligórski, Sołtys Czapur, który przewodniczył obradom.

Ad. 2,3

Waldemar Waligórski, Sołtys Czapur otworzył zebranie wiejskie i powitał Przemysława Mielocha, Burmistrza gminy Mosina, Radę Sołecką oraz mieszkańców.

Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali jest quorum (zgodnie z zapisem Statutu Sołectwa wymagana liczba stanowi 30 osób). Przedstawił też porządek obrad i zapytał czy wszyscy zgadzają się na podaną propozycję. Po zaakceptowaniu porządku obrad rozpoczęło zebranie wiejskie.

Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali jest 41 osób (w chwili rozpoczęcia zebrania, w późniejszym etapie liczba ta wzrosła do 49) i zaproponował aby protokolantem została Barbara Krawczyk. Wszyscy zebrani wyrazili zgodę.

Ad. 4,5

Sołtys Waldemar Waligórski powołał komisję skrutacyjną. W skład komisji weszli: Hanna Gról, Marzena Milińska i Sabina Sioch. Sołtys zapytał kto się zgadza na podaną propozycję: wszyscy głosowali za.

Ad. 6

Następnie Sołtys przedstawił trzy propozycje do uchwalenia. Dotyczyły one rozdysponowania środków dla sołectwa Czapury.

Pierwsza uchwała nr 3 dotyczyła rozdysponowania środków w wysokości 23243,49 zł przyznanych na przygotowanie i budowę placu zabaw na działce nr 49/7 w Czapurach (teren Szkoły Podstawowej).

W związku z tym Sołtys zapytał mieszkańców: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionej propozycji. 46 osób głosowało za przyjęciem uchwały a jedna osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Druga uchwała nr 4 przedstawiała propozycję podziału kwoty stanowiącej fundusz sołecki w wysokości 46 486,97 zł na dwa działania. Sołtys zaproponowała by kwotę 40 000 zł przeznaczyć na budowę placu zabaw na działce nr 49/7 w Czapurach (teren Szkoły Podstawowej), a 6 486,97 zł przeznaczyć na działania związane z szeroko pojętą kulturą i sztuką.

W związku z tym Sołtys zapytał mieszkańców: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionej propozycji. 44 osób głosowało za przyjęciem uchwały a trzy wstrzymały się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Trzecia uchwała nr 5 dotyczyła podziału środków przyznanych Sołectwu Czapury na 2021 w kwocie 11 200 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Sołectwa. Środki te obejmują:

Zakup zieleni i małej architektury ogrodowej - 700 zł

Zakup książek dla szkoły - 500 zł

Zakup pojemników do zbiórki nakrętek plastikowych - 5000 zł

Imprezy integracyjne - 5 tys. zł

W związku z tym Sołtys zapytał mieszkańców: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionej propozycji. 47 osób głosowało za przyjęciem uchwały i dwie wstrzymały od głosu. Uchwała została przyjęta.

Następnie Sołtys przedstawił wnioski do budżetu Gminy Mosina na 2020 r. Odczytał dotychczasowe propozycje inwestycji:

1 budowa chodnika ul. Poznańskiej od figury NMP do granic Poznania

2 wykonanie projektu kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Wartą

3 budowa chodnika wraz z oświetleniem na ulicy Spokojnej

4 zagospodarowanie działki nr 267, os. Leśne, plac zabaw, zaplecze sportowo-rekreacyjne

5 budowa placu zabaw na terenie szkoły podstawowej

Sołtys zaproponował usunięcie pkt 3 ale z pozostawieniem oświetlenia. Do pkt 3 Sołtys zaproponował dodanie oświetlenia na ul. Polnej oraz ul. Dębowej.

Następnie zajął głos Burmistrz P. Mieloch. Wyjaśnił mieszkańcom, że w związku z planowaną budową mostu w Czapurach nie ma możliwości budowy jednocześnie kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Wartą. Sołtys jednak zaproponował aby pozostawić ten punkt we wnioskach do budżetu gminy Mosina.

Burmistrz podkreślił, że priorytetem jest budowa chodnika ul. Poznańskiej od figury NMP do granic Poznania.

Sołtys przedstawił wnioski do budżetu Gminy Mosina na 2020 r. po zmianach:

1 budowa chodnika ul. Poznańskiej od figury NMP do granic Poznania

2 wykonanie projektu kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Wartą

3 wykonanie projektu oświetlenia na ulicy Spokojnej, ul. Polnej oraz ul. Dębowej

4 zagospodarowanie działki nr 267, os. Leśne, plac zabaw, zaplecze sportowo-rekreacyjne

5 budowa placu zabaw na terenie szkoły podstawowej

W związku z tym Sołtys zapytał mieszkańców: kto na sali jest za przyjęciem przedstawionej propozycji. 45 osób głosowało za przyjęciem uchwały a dwie wstrzymały się od głosu. Uchwała została przyjęta.

Ad. 7

W dalszym etapie spotkania omawiano sprawy bieżące dotyczące Sołectwa Czapury.

Pierwsze pytanie skierowane ze strony mieszkańców dotyczyło wyznaczenia siedziby dla seniorów oraz dla harcerzy. Burmistrz P. Mieloch wyjaśnił, że jest rozważanych kilka lokalizacji. Po pierwsze zaproponowano zmianę lokalizacji biblioteki (obecnie znajduje się w

sąsiedztwie świetlicy wiejskiej) ale z uwagi na pandemię koronawirusa proces ten został wstrzymany. Kolejna propozycja związana jest z zajęciem pustego pomieszczenia po aptece. Burmistrz podkreślił, że trwają rozmowy z najemcą tego miejsca by przekazać gminie to pomieszczenie.

Sołtys przypomniał, że dużym problemem jest brak zaplecza dla świetlicy. Stwierdził też, że najlepszym rozwiązaniem byłaby zmiana lokalizacji biblioteki.

Jedna z mieszkanek dodała, że starsza część budynku szkoły podstawowej ma obszerne piwnice, które jej zdaniem można zagospodarować jako siedzibę dla seniorów i harcerzy. Wymaga to jednak remontu. Burmistrz P. Mieloch przypomniał, że gmina monitorowała już ten obiekt. Podczas inspekcji wykazano, że wskazane pomieszczenia nie spełniają odpowiednich warunków technicznych. Jego właściwe przygotowanie wymaga znacznych nakładów finansowych. W związku z tym Sołtys zadeklarował, że złoży do gminy wniosek o pisemną ekspertyzę w celu wykorzystania pomieszczeń piwnicznych, które miałyby stanowić miejsce zarówno dla seniorów oraz dla harcerzy.

Następna sprawa dotyczyła problemów z brakiem oświetlenia na os. Leśnym. Burmistrz wyjaśnił, że na drogach gminnych należących do osiedla będą w tym roku montowane (w ramach budżetu obywatelskiego) lampy solarne, które nie wymagają pozwolenia na budowę. Burmistrz podkreślił, że jest to rozwiązanie doraźne. Dodał też, że po wybudowaniu kanalizacji będą prowadzone rozmowy z właścicielem osiedla Leśnego na temat przejęcia dróg przez gminę. Większość ulic osiedla zostanie skanalizowana. Mieszkańcy zapytali też o skanalizowanie zbiegu ulic Jeżynowa i Żurawinowa, z którym wcześniej były problemy. Burmistrz obiecał sprawdzić tę sprawę.

Z kolei mieszkańcy os. Poznańskiego dopytywali o kwestię ostatecznego nadania nazwy jednej z ulic znajdujących się na tym nowo wybudowanym obszarze. Sprawa dotyczyła nazewnictwa ul. Wiewiórczej. (Wcześniej nadano ulicy nazwę ul. Wiewiórkowa ale na Radzie Miejskiej zakwestionowano poprawność tej nazwy). Nieprzegłosowanie nazwy ulicy doprowadziło do tego, że mieszkańcy nie mogą nabyć mieszkań na własność. Burmistrz wyjaśnił, że Uchwała Rady Miejskiej ma doprowadzić do nadania nazwy ulicy. Jeżeli jednak nazwy ulicy nie nada Rada Miejska to ustali ją Wojewoda. Jednak ten proces może być rozciągnięty w czasie.

Kolejny, bardzo istotny problem, zgłoszony przez mieszkańców dotyczył zwiększenia częstotliwości przejazdu autobusu na linii 527. Mieszkańcy skarżą się na przepełniony autobus i zbyt duże odstępy czasowe między kolejnymi przyjazdami pojazdu. Burmistrz przyjął wniosek dotyczący zwiększenia ilości przejazdów tego autobusu.

Dodatkowo Sołtys zaproponował przywrócenie autobusu nr 107 na linii Wiórek-Starołęka. Obiecał podjąć działania w tej kwestii.

W dalszym etapie spotkania głos zajęli mieszkańcy os. Leśnego zgłaszając szereg problemów. Mieszkańcy skierowali prośbę o zwiększenie częstotliwości koszenia na ulicy Wiśniowej i ul. Czereśniowej. Poproszono też o wyjaśnienie sprawy odwiertu na skarpie na os. Leśnym i związanego z tym uszkodzenia rur przesyłających gaz. Burmistrz poinformował, że firma we własnym zakresie miała naprawić wszystkie szkody. Dopytywano również o etap rozmów na temat przejęcia przez gminę dróg na os. Leśnym. Burmistrz odpowiedział, że obecnie trwają rozmowy na ten temat. Poinformował też mieszkańców, że przejęcie dróg nastąpi 2-3 lata po skanalizowaniu osiedla Leśnego. Zaznaczył przy tym, że projekt nie obejmie kilku ulic i ostatecznie nie będą one skanalizowane.

Dodano też, że jest też problem z światłowodem. Brakuje go m.in. na ul. Czereśniowej i Brzoskwiniowej oraz częściowo na ul. Poznańskiej. Burmistrz odpowiedział, że przetarg, w tej sprawie, który został zorganizowany przez ministerstwo, wygrała firma INEA. Cały projekt jest realizowany ze środków unijnych. Gmina nie uczestniczyła w tym działaniu i nie miała wpływu na przebieg światłowodu.

Na spotkaniu poruszono też problem wyjazdu z ul. Promowej na ul. Poznańską. Sołtys przekazał mieszkańcom, że obecnie przedstawiciele gminy złożyli ofertę na wykup części terenu.

Zgłoszono też problem wyjazdu ze sklepu Dino. Zaznaczono, że usypany obok sklepu wał ziemi zasłania widoczność na ul. Poznańskiej (jadąc od strony Czapur do Poznania). Sołtys poinformował, że zostało skierowane odpowiednie pismo do właścicielki gruntu, na którym znajduje się wał. Sprawa czeka na rozstrzygnięcie.

Następna sprawa dotyczyła emisji odorów z Luveny (zakładu z Lubonia produkującego nawozy). Szkodliwe, zdaniem mieszkańców emisje stanowią bardzo duże zagrożenie dla zdrowia i środowiska. Mieszkańcy poinformowali Burmistrza i Sołtysa, że złożyli ostatnio wniosek do Urzędu Marszałkowskiego do Departamentu Środowiska z prośbą o wnikliwe przeanalizowanie tej sprawy. W odpowiedzi dowiedzieli się, że sprawa została przekazana do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, a odpowiednia kontrola zostanie przeprowadzona do końca br. Burmistrz poprosił o treść korespondencji między mieszkańcami a urzędem.

Sołtys dodatkowo zaproponował aby Burmistrz złożył wniosek do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu o postawienie w Czapurach tymczasowej stacji kontenerowej, wykonującej analizy zanieczyszczenia powietrza.

Mieszkańcy zapytali też o możliwość analizy pomiaru powietrza w sezonie grzewczym w gminie Mosina w związku z problemem smogu. Sołtys poinformował, że tego typu incydenty należy zgłaszać do straży miejskiej.

Proszono też o zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów zielonych. Burmistrz przekazał, że obecnie powstała w gminie komisja, która analizuje najkorzystniejszą formę oraz opłaty za odbiór odpadów.

Ad. 9 Na zakończenie prowadzący zebranie Waldemar Waligórski podziękował wszystkim obecnym na spotkaniu. Zebranie wiejskie zakończyło się o godz. 21.30.

Protokół przygotowała: Barbara Krawczyk

Barbara Krawczyk

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego

SOLTYS WSI CZAPURY
GMINA MOSINA

Waldemar Waligórski